Licenciatura en

Seguridad en Tecnologias de la
nformacion y Comunicaciones

SO UNIV, %,
< 8

PRIMER ANO

m ASIGNATURAS MODALIDAD CARGA HORARIA TOT, CORRELATIVIDAD

01 MATEMATICA | CUATRIMESTRAL-(1er) 64
02 FISICA | CUATRIMESTRAL-(1er) 48
03 INTRODUCCION A LAS TELECOMUNICACIONES ANUAL 96
04 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES | ANUAL 96
05 INFORMATICA | ANUAL 96
06 INTRODUCCION A LAS POLITICAS PUBLICAS DE SEGURIDAD CIUDADANA CUATRIMESTRAL-(1er) 64
07 DERECHO CONSTITUCIONAL CUATRIMESTRAL-(2do) 48
08 MATEMATICA II CUATRIMESTRAL-(2do) 96 01
09 FiSICA I CUATRIMESTRAL-(2do) 64 02

CARGA HORARIA PRIMER ARNO: 672 HS.

SEGUNDO ANO

m ASIGNATURAS MODALIDAD CARGA HORARIA TOTAL CORRELATIVIDAD

ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA ANUAL 01-08
1 ANALISIS MATEMATICO | ANUAL 96 01-08
12 FiSICA Il ANUAL 64 02-09
13 SISTEMAS ELECTRONICOS Y DE TELECOMUNICACIONES PARA SEG. PUBLICA | CUATRIMESTRAL-(1er) 64
14 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES II ANUAL 128 04
15 INFORMATICA II ANUAL 96 05
16 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES Y SOCIEDAD CUATRIMESTRAL-(1er) 32
17 DERECHO PENAL CUATRIMESTRAL-(2do) 48 07
18 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA CUATRIMESTRAL-(1er) 64
19 SISTEMAS INFORMATICOS POLICIALES CUATRIMESTRAL-(2do) 64 05
20 QUIMICA GENERAL CUATRIEMESTRAL-(2do) 64

CARGA HORARIA PRIMER ARNO: 784 HS.



TERCER ANO

m ASIGNATURAS MODALIDAD CARGA HORARIA TOTAL | CORRELATIVIDAD

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ANALISIS MATEMATICO Il

ELECTROMAGNETISMO

TELEINFORMATICA

ELECTRONICA GENERAL

LEGISLACION PENAL APLICADA

INVESTIGACION CIENTIFICA DEL DELITO

REDES DE AREAL LOCAL Y EXTENDIDA

LENGUAJES, ESTRUCTURAS Y ALGORITMOS DE PROGRAMACION
TECNICAS DIGITALES Y MICROPROCESADORES

LEGISLACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

RADIOPROPAGACION Y ANTENAS

ANUAL

CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)
ANUAL

CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(2do)

CUATRIMESTRAL-(2do)

CARGA HORARIA PRIMER ANO: 768 HS.

96

64

64

64

64

96

64

64

64

64

64

1

11-12

14-15

11-12-13

17

18

12-14

15

11-12-13

17

11-12

CUARTO ANO

m ASIGNATURAS _ CARGA HORARIA TOTA| CORRELATIVIDAD

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

SEGURIDAD EN REDES INFORMATICAS Y DE TELECOMUNICACIONES
CRIPTOGRAFIA

PREVENCION, CONJURACION E INVESTIGACION DE DELITOS EN TECNOLOGIA
DERECHO PROCESAL PENAL

EVALUACION Y GESTION DE PROYECTOS EN SEGURIDAD PUBLICA
SINIESTROS ELECTRONICOS Y DE TELECOMUNICACIONES PARA SEG. PUBLICA Il
SEGURIDAD EN SISTEMAS OPERATIVOS Y BASES DE DATOS

ELECTRONICA E INFORMATICA FORENSE

SEMINARIO DELITOS EN TECNOLOGIA

TALLER DE TESINA

SEMINARIO ELECTIVO |

SEMINARIO ELECTIVO Il

CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(2do)
CUATRIMESTRAL-(1er)
CUATRIMESTRAL-(1er)

CUATRIMESTRAL-(2do)

CARGA HORARIA PRIMER ANO: 688 HS.

64

64

48

64

64

64

64

64

64

32

32

23-27-28

21-23-28-29

26-27-28

25

30

13-24-27-29

27-28

24-27-29

25-30

26

CARGA HORARIA TOTAL: 2.912 HS.
TITULO: LICENCIADO EN SEGURIDAD EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

Pan 2014 - CA Acta 17-2014





