## Licenciatura en

## Seguridad en Tecnologías de la Información y Comunicaciones



PRIMER AÑO				
CODIGO	ASIGNATURAS	MODALIDAD	CARGA HORARIA TOTAL	CORRELATIVIDAD
01	MATEMATICA I	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	
02	FÍSICA I	CUATRIMESTRAL-(1er)	48	
03	INTRODUCCIÓN A LAS TELECOMUNICACIONES	ANUAL	96	
04	TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES I	ANUAL	96	
05	INFORMÁTICA I	ANUAL	96	
06	INTRODUCCIÓN A LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE SEGURIDAD CIUDADANA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	
07	DERECHO CONSTITUCIONAL	CUATRIMESTRAL-(2do)	48	
08	MATEMÁTICA II	CUATRIMESTRAL-(2do)	96	01
09	FÍSICA II	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	02

CARGA HORARIA PRIMER AÑO: 672 HS.

SEGUNDO AÑO				
CODIGO	ASIGNATURAS	MODALIDAD	CARGA HORARIA TOTAL	CORRELATIVIDAD
10	ALGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA	ANUAL	64	01-08
11	ANÁLISIS MATEMÁTICO I	ANUAL	96	01-08
12	FÍSICA III	ANUAL	64	02-09
13	SISTEMAS ELECTRÓNICOS Y DE TELECOMUNICACIONES PARA SEG. PÚBLICA I	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	
14	TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES II	ANUAL	128	04
15	INFORMÁTICA II	ANUAL	96	05
16	TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES Y SOCIEDAD	CUATRIMESTRAL-(1er)	32	
17	DERECHO PENAL	CUATRIMESTRAL-(2do)	48	07
18	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	
19	SISTEMAS INFORMÁTICOS POLICIALES	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	05
20	QUÍMICA GENERAL	CUATRIEMESTRAL-(2do)	64	

CARGA HORARIA PRIMER AÑO: 784 HS.

TERCER AÑO				
CODIGO	ASIGNATURAS	MODALIDAD	CARGA HORARIA TOTAL	CORRELATIVIDAD
21	ANÁLISIS MATEMÁTICO II	ANUAL	96	11
22	ELECTROMAGNETISMO	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	11-12
23	TELEINFORMÁTICA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	14-15
24	ELECTRÓNICA GENERAL	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	11-12-13
25	LEGISLACIÓN PENAL APLICADA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	17
26	INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DEL DELITO	ANUAL	96	18
27	REDES DE ÁREAL LOCAL Y EXTENDIDA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	12-14
28	LENGUAJES, ESTRUCTURAS Y ALGORITMOS DE PROGRAMACIÓN	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	15
29	TÉCNICAS DIGITALES Y MICROPROCESADORES	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	11-12-13
30	LEGISLACIÓN EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	17
31	RADIOPROPAGACIÓN Y ANTENAS	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	11-12

CARGA HORARIA PRIMER AÑO: 768 HS.

CUARTO AÑO				
CODIGO	ASIGNATURAS	MODALIDAD	CARGA HORARIA TOTAL	CORRELATIVIDAD
32	SEGURIDAD EN REDES INFORMÁTICAS Y DE TELECOMUNICACIONES	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	23-27-28
33	CRIPTOGRAFÍA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	21-23-28-29
34	PREVENCIÓN, CONJURACIÓN E INVESTIGACIÓN DE DELITOS EN TECNOLOGÍA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	26-27-28
35	DERECHO PROCESAL PENAL	CUATRIMESTRAL-(2do)	48	25
36	EVALUACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS EN SEGURIDAD PÚBLICA	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	30
37	SINIESTROS ELECTRÓNICOS Y DE TELECOMUNICACIONES PARA SEG. PÚBLICA II	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	13-24-27-29
38	SEGURIDAD EN SISTEMAS OPERATIVOS Y BASES DE DATOS	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	27-28
39	ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA FORENSE	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	24-27-29
40	SEMINARIO DELITOS EN TECNOLOGÍA	CUATRIMESTRAL-(2do)	64	25-30
41	TALLER DE TESINA	CUATRIMESTRAL-(1er)	64	26
42	SEMINARIO ELECTIVO I	CUATRIMESTRAL-(1er)	32	
43	SEMINARIO ELECTIVO II	CUATRIMESTRAL-(2do)	32	

CARGA HORARIA TOTAL: 2.912 HS.
TÍTULO: LICENCIADO EN SEGURIDAD EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

CARGA HORARIA PRIMER AÑO: 688 HS.